DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS

QMINiT|^|%P2
 ISSN 2763-86M|ÍÍ:y|ÍlÍ

;*.NM53Ç[9,

DOkSUDOOQM;5RÃtíH40

ME, CNPj: 39.993.778/0001-84. Valor R$ 82.630,00 (oitenta e dois
mil e seiscentos e trinta reaís). Objetio: Contratação de empresa
para fornecimento de pneus, para a frota de veículos e
máquinas do município de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
13/02/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 15 de fevereiro de 2023 a 31 de
dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA. 01 de março de 2023.
ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: d7d9b9757cl5f5c37c41569201ca4be5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N® 063/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 026/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
042/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA. CNPJ n» 01.577,844/0001-62. CONTRATADO; Gessialan
Dias Sobrinho. CPF 666.799.233-87. Valor R$ 14.300,00
(quatorze mil e trezentos reais). OBJETO: Locação do imóvel de
propriedade do locador, situado nesta cidade na Av. Pastor
Jairo Saldanha de Oliveira, s/n, Setor Tavares, São Pedro dos
Crentes - MA, destinado às Atividades Administrativas da

Secretaria Municipal de Administração. FUNDAMENTO LEGAL: art.
24. X, da Lei n^ 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE
DISPENSA; 27/01/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO; 02 de
fevereiro de 2023 até 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes

- MA, 17 de fevereiro de 2023. Romulo Costa Arruda - Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N2 072/2023

EXTRATO DÊ CONTRATO Ne 072/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Ne
003/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 031/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA. CNPJ ne
01.577.844/0001-62. CONTRATADA; CARVALHO E MODESTO LTDA -

ME, CNPJ: 39.993.778/0001-84. Valor R$ 46.980,00 (quarenta e
seis mil e novecentos e oitenta reais). Objeto: Contratação de

empresa para fornecimento de pneus, para a frota de veículos e
máquinas do município de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002. Decreto Municipal 010/2020. Lei

8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
13/02/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 15 de fevereiro de 2023 a 31 de
dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA, 01 de março de 2023.
ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 2d87edecb01dec7baea3b680ce4cdcd5
EXTRATO DE CONTRATO N2 073/2023

EXTRATO DE CONTRATO NS 073/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N^

003/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 031/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ ns
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: CARVALHO E MODESTO LTDA -

ME, CNPJ: 39,993.778/0001-84. Valor R$ 60.550,00 (sessenta mil
e quinhentos e cinquenta reais). Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de pneus, para a frota de veículos e
máquinas do município de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei

8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
13/02/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA; 15 de fevereiro de 2023 a 31 de
dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA, 01 de março de 2023.
ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N2 069/2023

EXTRATO DE CONTRATO N^ 069/2023. PREGÃO ELETRÔNICO NS
003/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 031/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA. CNPJ
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: ALTERNATIVA PNEUS,

BATERIAS E AUTO PARTS LTDA - EPP, CNPJ: 32.855.084/0001-31.
Valor R$ 232.146,00 (duzentos e trinta e dois mil  e cento e
quarenta e seis reais). Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de pneus, para a frota de veículos e máquinas do
município de São Pedro dos Crentes ● MA. FUNDAMENTO LEGAL;
Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 13/02/2023. PRAZO
DE VIGÊNCIA; 15 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São

Pedro dos Crentes - MA, 01 de março de 2023. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO NS 074/2023

EXTRATO DE CONTRATO MS 074/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N^

003/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 031/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA; CARVALHO E MODESTO LTDA -

ME, CNPJ: 39.993.778/0001-84. Valor R$ 29.000,00 (vinte e nove
mil reais). Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
pneus, para a frota de veículos e máquinas do município de São
Pedro dos Crentes ● MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002,

Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações
aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 13/02/2023. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 15 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São

Pedro dos Crentes - MA, 01 de março de 2023. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N2 070/2023

EXTRATO DE CONTRATO m 070/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N^
003/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 031/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA; ALTERNATIVA PNEUS,
BATERIAS E AUTO PARTS LTDA ● EPP, CNPJ: 32.855.084/0001-31.
Valor R$ 111.340,00 (cento e onze mil e trezentos  e quarenta
reais). Objeto; Contratação de empresa para fornecimento de
pneus, para a frota de veículos e máquinas do município de São
Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL; Lei 10.520/2002,

Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações
aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 13/02/2023. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 15 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São

Pedro dos Crentes - MA, 01 de março de 2023. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N9 075/2023

EXTRATO DE CONTRATO N9 075/2023. PREGÃO ELETRONlCO NB

003/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 031/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: JF LOCACOES DE VEÍCULOS E
MAQUINAS LTDA - EPP, CNPJ; 36.789.339/0001-66, Valor R$
205.489,00 (duzentos e cinco mi! e quatrocentos e oitenta e
nove reais). Objeto; Contratação de empresa para fornecimento
de pneus, para a frota de veículos e máquinas do município de
São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002,

Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações

EXTRATO DE CONTRATO N2 071/2023

EXTRATO DE CONTRATO N° 071/2023. PREGÃO ELETRÔNICO NB
003/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 031/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01,577.844/0001-62. CONTRATADA: CARVALHO E MODESTO LTDA -

vtfww.famem .org. bra CERTIFICADO DiGITÀLMENTE
E COM CARIMBO DÊTEMPO nh «i(j ,

DIARIO OFICÍAL ,
DOS municípios São LUÍS. QUINTA * 02 DE MARçO DE 2023 * ANO XVII  * N^ 3053

ISSN 2763-860X
00 €ST*DO 00 MAftANHiO

aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 13/02/2023. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 15 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São

Pedro dos Crentes - MA, 01 de março de 2023. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal.

mil e seiscentos e noventa e trés reais e vinte e seis centavos).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais
de expediente para atender as necessidades das secretarias
municipais de São Pedro dos Crentes ● MA. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 17/02/2023. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São

Pedro dos Crentes - MA, 01 de março de 2023. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N& 076/2023

EXTRATO DE CONTRATO NO 076/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N»
003/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 031/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA. CNPJ n“
01,577.844/0001-62. CONTRATADA: JF LOCACOES DE VEÍCULOS E
MAQUINAS LTDA - EPP, CNPj: 36.789.339/0001-66. Valor R$
49.380,00 (quarenta e nove mil e trezentos e oitenta reais).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de pneus,
para a frota de veículos e máquinas do município de São Pedro
dos Crentes ■ MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto

Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 13/02/2023, PRAZO DE VIGÊNCIA: 15 de
fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes -

MA. 01 de março de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO NS 081/2023

EXTRATO DE CONTRATO N® 081/2023. PREGÃO ELETRÔNICO NO
006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 036/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ no
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: E S FERNANDES PAPELARIA ■

EPP, CNPJ: 41.385.550/0001-53. Valor R$ 56.595,85 (cinquenta e
seis mil e quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta e cinco
centavos). Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de materiais de expediente para atender as necessidades das
secretarias municipais de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei

8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
17/02/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2023 a 31 de
dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA, 01 de março de 2023,
ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 884c2b6al47989559ec543fca3e3bl7e

EXTRATO DE CONTRATO NS 082/2023EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N» 082/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N^
006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO; 036/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA -

ME, CNPJ: 08.612.410/0001-03. Valor R$ 11.141,50 (onze mll e
cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos). Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de
expediente para atender as necessidades das secretarias
municipais de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 17/02/2023. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São

Pedro dos Crentes - MA, 01 de março de 2023. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO NS 078/2023

EXTRATO DE CONTRATO N^ 078/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nc
006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO; 036/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPj n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: E S FERNANDES PAPELARIA -

EPP, CNPj: 41.385.550/0001-53. Valor R$ 26.561,73 (vinte e seis
mil e quinhentos e sessenta e um reais e setenta  e trés
centavos). Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de materiais de expediente para atender as necessidades das
secretarias municipais de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
17/02/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2023 a 31 de
dezembro de 2023, São Pedro dos Crentes - MA, 01 de março de 2023.

ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO N® 083/2023

EXTRATO DE CONTRATO N® 083/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N®
006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 036/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62, CONTRATADA: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA -

ME, CNPJ: 08.612.410/0001-03. Valor R$ 38.456,65 (trinta e oito
mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco
centavos). Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de materiais de expediente para atender as necessidades das
secretarias municipais de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8,666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
17/02/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2023 a 31 de
dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA, 01 de março de 2023.
ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N® 079/2023

EXTRATO DE CONTRATO N® 079/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N®
006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 036/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: E S FERNANDES PAPELARIA -

EPP, CNPJ: 41.385.550/0001-53. Valor R$ 41.984,80 (quarenta e
um mil e novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta
centavos). Objeto; Contratação de empresa para fornecimento
de materiais de expediente para atender as necessidades das
secretarias municipais de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8,666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
17/02/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2023 a 31 de

dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA, 01 de março de 2023.
ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO NS 084/2023

EXTRATO DE CONTRATO N® 084/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N»
006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 036/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA -

ME, CNPJ: 08.612.410/0001-03. Valor R$ 10.051,16 (dez mll e
cinquenta e um reais e dezesseis centavos). Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento de materiais de expediente para

EXTRATO DE CONTRATO N® 080/2023

EXTRATO DE CONTRATO N® 080/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N®
006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 036/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01,577.844/0001-62. CONTRATADA: E S FERNANDES PAPELARIA -

EPP, CNPJ: 41.385.550/0001-53. Valor R$ 27.693,26 (vinte e sete

www.famem.org.brCERTIFICADO CHGITALMÊNTE
£ COM CARIMBO OÊ TEMPO

52/63